

تربیبون

آغاز تعمیرات اساسی ۱۰۰ تجهیز فرآورشی در بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت ایران



مدیر تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین‌آلات فرایندی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اعلام کرد: از ابتدای فروردین امسال تعمیرات اساسی بیش از ۱۰۰ دستگاه تجهیزات فرآوری آغاز شده است. از این تعداد، ۲۷ دستگاه که تأثیر مستقیم بر فرایند تولید نفت دارند، در اولویت قرار دارند. تاکنون تعمیرات اساسی پنج دستگاه به پایان رسیده و مابقی با سرعت مناسب در حال انجام است.

تعمیرات اساسی تجهیزات صنعتی و ماشین‌آلات فرایندی، یکی از ارکان پایداری تولید در صنعت نفت به‌شمار می‌رود؛ به‌ویژه در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب که با تولید بیش از ۸۵ درصد نفت کشور، نقشی حیاتی در تأمین انرژی ملی ایفا می‌کند. در سال‌های اخیر، با توجه به فرسودگی تجهیزات، محدودیت‌های ناشی از تحریم و ضرورت حفظ ظرفیت تولید، اجرای دقیق، منظم و پیش‌دستانه تعمیرات اساسی اهمیتی دوچندان یافته است. شبکه اطلاع‌رسانی نفت و انرژی (شانا) در همین راستا با امید کیانی، مدیر تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین‌آلات فرایندی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب به گفت‌وگو نشست و قسمتی از این گفتگو را می‌خوانید تا از جزئیات برنامه‌های اجرایی، چالش‌ها، نوآوری‌ها و دستاوردهای این حوزه راهبردی در سال ۱۴۰۴ و چشم‌انداز پیش‌رو مطلع شود.

♦ **با توجه به نقش کلیدی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در تأمین انرژی کشور، لطفاً درباره اهمیت تعمیرات اساسی در این شرکت توضیح دهید؟**

شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب ۸۵ درصد نفت کشور و بخش قابل‌توجهی از گاز طبیعی را تولید می‌کند. بنابراین، هرگونه افت تولید در حد لطمه‌ای یا ساعت می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر تأمین انرژی، اقتصاد ملی و صادرات داشته باشد. تعمیرات اساسی یکی از حوزه‌های راهبردی این شرکت است که از دیدگاهت امسال، برنامه‌های گسترده‌ای در این زمینه آغاز شده و شامل تجهیزات ثابت و ماشین‌آلات دوار است. این فعالیت‌ها تحت مدیریت مستقیم مدیرعامل و از سوی مدیریت تعمیرات تجهیزات و ماشین‌آلات فرایندی انجام می‌شود.

♦ **چه تعداد تجهیز در برنامه تعمیرات اساسی امسال قرار دارد و تاکنون چه مقدار پیشرفت حاصل شده است؟**

از ابتدای فروردین امسال، از حدود ۳۰۰ تجهیز فرایندی قابل ترمیم در برنامه تعمیرات اساسی سال ۱۴۰۴، تاکنون فعالیت‌های تعمیرات اساسی بیش از ۱۰۰ تجهیز فرآورشی آغاز شده است. از این میان، ۲۷ تجهیز تأثیر مستقیم و بسیار مهم در فرایند تولید نفت دارند؛ مانند پیش‌گرمکن‌ها، نمک‌گیرهای برقی، برج‌های هیدروژن سولفورزدا و مخازن ائتلاف‌کننده. تاکنون تعمیر اساسی پنج دستگاه از آن‌ها به پایان رسیده و بقیه نیز با شتاب مناسب در حال انجام هستند. فصل گرما بهترین زمان برای انجام تعمیرات اساسی تجهیزات در صنعت نفت و گاز است و همواره بین ۶۰ تا ۷۰ درصد تجهیزات و کارخانه‌های مندرج در برنامه تعمیرات اساسی سالانه، در ماه‌های گرم سال که در جنوب حدود ۷ ماه است، برنامه‌ریزی می‌شوند.

سختگوی دولت اعلام کرد: در اینکه در موضوع بنزین باید به یک تصمیم مشخص برسیم تردیدی وجود ندارد، اما زمان آن الان نیست و تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین نداریم. به گزارش شانا، فاطمه مهاجرانی در نشست خبری درباره احتمال افزایش قیمت بنزین برای دهک‌های بالای جامعه گفت: موضوع بنزین نیازمند گفت‌وگو و بررسی بیشتر است و در نهایت باید به تصمیمی مشخص برسیم، اما اکنون زمان اتخاذ این تصمیم نیست.

وی افزود: قیمت فعلی بنزین (لیتری ۱۵۰۰ تومان) برای کسی که با خودروی آف‌رود به خارج از شهر می‌رود، که البته ما از نشاط و تفریح مردم

خوشحالیم، همان است که دیگر اقشار جامعه پرداخت می‌کنند. آیا این درست است که سهم دهک‌های پایین درآمدی را به این شکل مصرف کنیم؟ این رویه

قطعاً به بازنگری نیاز دارد. سختگوی دولت با بیان اینکه بحث قیمت بنزین فعلاً در حد «طرح مسئله» است، اظهار کرد: در حال حاضر هیچ



نظر، تصمیم یا جمع‌بندی قطعی برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد. با این حال از رسانه‌ها می‌خواهیم در این باره گفت‌وگو نکنند. وقتی درباره پرداخت‌های حمایتی به دهک‌های یک تا سه یا پرداخت کالابری به هفت دهک صحبت می‌کنیم، باید برسیم آیا درست است که سهم یارانه انرژی این افراد این‌گونه هزینه شود؟ مهاجرانی تأکید کرد: آقای رئیس‌جمهور، رئیس‌جمهوری همه مردم ایران است، چه ثروتمندان و چه اقشار ضعیف. با این حال، افراد کم‌برخوردار به حمایت و توجه بیشتری نیاز دارند و در این زمینه برنامه‌های بیشتری در دستور کار قرار دارد.

تعمیر توربوپمپ درود ۳ برای افزایش ضریب بازیافت نفت



رئیس تعمیرات مجتمع درود ۳ از افزایش ضریب بازیافت نفت گفت: تیم تعمیرات مکانیک مجتمع نفت و گاز درود ۳ پس از ۱۸۰ نفرساعت کار تخصصی، توربوپمپ سولزر را که به دلیل نشتی متوقف شده بود تعمیر و با موفقیت راه‌اندازی کرد. این تجهیز نقش مهمی در تزریق روزانه ۲۰۰ هزار بشکه آب تحت فشار

به میدان درود برای افزایش بازیافت نفت دارد. به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت فلات قاره ایران، مجید رحمان‌پوری با اعلام این خبر گفت: تیم تعمیرات مکانیک این واحد موفق شد توربوپمپ سولزر ردیف (A) مجتمع نفت و گاز درود ۳ (ساخت انگلستان) که به‌دلیل نشتی در مکانیکال سیل

رئیس تعمیرات مجتمع درود ۳ تصریح کرد: پس از پایان تعمیرات و بازرینی مجموعه بیرینگ و آب‌بند نصب‌شده، عملیات هم‌محوری، بستن کوپلینگ، ادوات جانبی و ابزار دقیق، بررسی مقادیر لرزش و ارتعاشات و حصول اطمینان از عملکرد صحیح دستگاه، تجهیز با موفقیت در مدار تولید قرار گرفت.

رحمان‌پوری گفت: تزریق آب یکی از روش‌های مهم اصلاحی برای افزایش ضریب بازیافت نفت از مخازن زیرزمینی است که این مهم به‌وسیله دستگاه توربوپمپ و تزریق روزانه در حدود ۲۰۰ هزار بشکه آب تحت فشار ۲۳۰ بار به میدان درود انجام می‌شود.

مهندس حامد آذر مدیر آب و فاضلاب شهرستان رشت:

ایجاد رضایتمندی و خدمت به مردم بستر اصلی کار ما است



و اساسی می‌باشد. مهندس آذر در خصوص اعتبارات و پیشرفت امور اشاره کرد و گفت الحمدالله از ورود مهندس غیائی در رأس شرکت آب فاضلاب گیلان اعتبارات خوبی در جهت اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام جذب گردیده است و هر زمانی مدیران ادارات در سطح استان با مشکلی روبرو شدند با مهندس غیائی در میان می‌گذارند و مهندس با ارتباطات خوبی که با تهران دارند گام‌های مثبتی تاکنون در این زمینه برداشته‌اند.

شایان ذکر است که در همه جلساتی که مدیرعامل مردمی آب فاضلاب حضور دارند در زمینه ایجاد تعامل و رضایتمندی تأکیدات زیادی دارند و همچنان از همه دست‌اندرکاران آب فاضلاب خواستند تا با پاری و همراهی یکدیگر در رفع نواقص و اصلاح روند کهنه و رزبانیه پیشین با استفاده از تکنولوژی نوین برای دستیابی مردم فهیم استان گیلان به زندگی زیبا در استانی پاک و فارغ از هرگونه آلودگی بگویند.

مهندس آذر مدیر آب و فاضلاب شهرستان رشت اعتقاد زیادی به کیفیت بالای آب شرب دارد به همین علت مرتباً با نیروهای پرتلاش و متخصص آب شهرستان رشت در خصوص صرفه‌جویی در آب تأکید دارد تا در هوای گرم تابستان بیشتر رعایت کنید چون مشکل کم‌آبی با خشکسالی متأسفانه در

ایجاد رضایتمندی و خدمت به مردم بستر اصلی کار ما است. چون این خواست مدیر کاردان آب فاضلاب استان گیلان است.

آری آنچه مسلم است مذهب‌است که در اکثر خیابانها، میادین و کوی و برزن شهرستان رشت شاهد عملیات اجرایی طرح های آب و فاضلاب بهداشتی توسط پیمانکاران متعدد هستیم. از آنجایی که مردم فهیم ما صرفاً عملیات طرح‌ها را نظاره گر می‌باشند اما در جریان جزئیات طرح‌ها نیستند. این امر را بهانه کردیم تا جهت اطلاع افکار عمومی جزئیات آن را از زبان مهندس حامد آذر که از مدیران پرتلاش و کاردان آب فاضلاب گیلان است بشنویم تا چکیده آن را به نظر خوانندگان عزیز روزنامه آفرینش برسانیم.

مهندس حامد آذر مدیر سابق آب فاضلاب شهرستان تالش و مدیر فعلی شهرستان رشت گفت با عنایت به کلام مبارک باریتعالی که فرموده است همزمان با خلق جهان هستی آب را به عنوان مایه حیات به مخلوقات خود عطا کرده است تا چرخ گردون از حرکت باز نماند. بنابراین ما انسانها به عنوان اشرف مخلوقات برای حفظ و حراست از این مایه حیاتی وظایفی خطیر داریم.

مهندس آذر در ادامه افزود در عصر حاضر با توجه به افزایش جمعیت و محدود بودن منابع آب قابل شرب در دنیا مقوله تأمین آب شرب سالم و همچنین تصفیه بهداشتی فاضلاب از دغدغه‌های مهم

مهندس سلیمانی مدیرعامل کاردان برق منطقه‌ای:

باید تلاش کنیم تا چراغ مردم فهیم گیلان همیشه روشن باشد



گفت: حدود ۹۹ درصد روستاهای ما برق‌دار هستند و تعدادی هم با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد در دست اقدام داریم. مهندس سلیمانی در خاتمه ضمن تقدیر و تشکر از حضور همیشگی اصحاب قلم در همه مجالس و مراسم علی‌الخصوص جلسات برق تقدیر کرد سپس در خصوص صرفه‌جویی در مصرف برق اشاره کرد و گفت از همه مشترکین برق تقاضا دارم تا در مصرف بهینه دقت لازم را داشته باشند و از طرفی پرداخت به موقع بدهی‌های خود در ارائه خدمات بیشتر و بهتر به مردم عزیز می‌تواند کمک خوبی باشد.

در پایان مهندس سلیمانی مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان در زمینه بیوگرافی برق و تاریخچه تأسیس و فعالیت آن در گیلان اشاره کرد و گفت استان گیلان از دیرباز دروازه ورود به اروپا بوده است و به همین دلیل خیلی زود با صنعت برق آشنایی پیدا کردیم. البته فعالیت‌های صنعت برق در استان گیلان از سال ۱۳۸۲ با اخذ امتیازات انحصاری احداث چراغ برق به مدت پنجاه سال توسط محمدحسینی رئیس معینی ملقب به معین‌السلطنه گیلانی واگذار گردید و ایشان نیز در سال ۱۳۸۳ اولین کارخانه چراغ برق رشت را در خیابان چراغ برق ۱۷ شهرویر کنونی به قدرت ۲۰۰۰ اسب بخار تأسیس کرد که امروز فنی آن را کارشناسان آلمانی به عهده داشتند. این شرکت با فراز و نشیبی که داشت در سال ۱۳۶۶ با مجموعه ۲۵۰ کیلوولت قدرت و ۱۱۰۰ مشترک تحویل شرکت سهامی خصوصی برق رشت گردید که تا سال ۱۳۴۲ ادامه داشت و پس از ملی شدن صنعت آب و برق و تأسیس شرکت برق منطقه‌ای استان گیلان خوشبختانه در اوج شکوفایی خود رسیده است.

آری با اجرای طرح تعدیل موقت روشنایی معابر در سراسر استان حجم زیادی از خاموشی‌های خانگی و تجاری کاسته می‌شود. گفتنی است برای اطلاع از برنامه خاموشی‌ها و همچنین ثبت و گزارش خاموشی‌های احتمالی از سوی مردم استفاده از سامانه تلفنی ۱۲۱ و اپلیکیشن برق من و سایت شرکت می‌باشد. و در نهایت از همه مردم فهیم گیلان که در این فصل گرمای تابستان در رعایت مصرف برق با ما همراه هستند تقدیر می‌کنم و انشاءالله این مدت کوتاه را نیز با خیر و خوشی به اتمام می‌رسانیم.

رشت – سید اکبر خوشحال

سخن امروز ما از مدیری مدیر که پس از کسب موفقیت‌های قابل تحسین به عنوان مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان منصوب شد تا در رأس شرکت برق منطقه‌ای گیلان درجهت ایجاد تعامل و رضایتمندی گام بردارد.

مهندس سلیمانی در گذشته به سمت معاون برق منطقه‌ای خدمات شایانی ارائه داد و با ایجاد رضایتمندی و تعامل با مردم و دست‌اندرکاران وزارت نیرو توانسته است نظر بالاترین مقام وزارتخانه را به خود جلب کند تا از سوی وزیر نیرو به عنوان مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان منصوب و معرفی شود که امیدواریم به یاری خدای بزرگ روزی شاهد کسب عنوان مدیریت نمونه این مدیر پرتلاش در سطح وزارتخانه نیز باشیم.

آری موهبت بدست آوردن عنوان مدیریت نمونه نعمت بزرگی است که فقط نصیب انسانهایی می‌شود که با خلوص نیت در خدمت مردم هستند. البته بدست آوردن مدیریت نمونه مطمئناً کار آسانی نیست. اما تلاش و شتاب کاری مهندس سلیمانی نشانگر آن است که می‌تواند بعنوان مدیر نمونه معرفی گردد. البته مهندس سلیمانی اهل گله و شکایت نیست و حتی از انتقاد منصفانه نیز نیرو به عنوان مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان منصوب و معرفی شود که امیدواریم تحول نتایج داشته.

آری من خبرنگار با توجه به بیوگرافی این مهندس پرتلاش که ارتقاء پیشرفت خود را پله به پله طی نمود لحظه‌ای به حضورش رسیدم و با او گرم گفتگو شدم. مهندس سلیمانی اولاً در سخن گفتن بسیار دقیق است و موشکافانه سخنان مخاطب خود را گوش فرا می‌دهد و به آن توجه خاصی دارد و همیشه به دور از حاشیه‌پردازی پاسخگو بوده.

مهندس سلیمانی مدیرعامل مردمی برق منطقه‌ای گیلان همچنان افزود: من اعتقاد به امر اطلاع‌رسانی دارم و از انتقادات اصولی استقبال می‌کنم و احترام خاصی به جامعه مطبوعات دارم چون مطبوعات رکن چهارم نظام است و برای پیشرفت امور همانطوری که انتظار تعریف و تمجید از اقدامات مفید خود را داریم همانطور هم باید انتظار انتقادات سازنده را داشته باشیم. آری نگاه مهندس سلیمانی بسیار پسنده و امیدوارکننده است.

مهندس سلیمانی با تأکید بر دستاوردهای انقلاب اسلامی اظهار داشت و